
Delibera di Giunta Comunale n. 105   del  07-11-2019 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 105  del Reg. Data 07-11-2019 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: Borse lavoro over 30. Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale 

ed urbanistico. Provvedimenti. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  sette del mese dinovembre alle ore 16:30, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. Felicioli Vincenzo nella sua qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

Felicioli Vincenzo SINDACO P 

GRANDONI ILENIA VICESINDACO P 

STELLA PAOLO ASSESSORE P 

============================================================== 
 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. MONTARULI ANGELO 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.Felicioli 

Vincenzo nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione 

dell'oggetto su riferito. 



Delibera di Giunta Comunale n. 105  del   07-11-2019 

 

2 

Oggetto: Borse lavoro over 30. Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale 

ed urbanistico. Provvedimenti. 
 

                                                          LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che la Regione Marche con Decreto del Dirigente della P.F. 
promozione e sostegno alle politiche attive per il lavoro e corrispondenti servizi 
territoriali n. 138 del 11 giugno 2018 ha stanziato la somma di €. 10.000.000,00 
per promuovere e realizzare progetti di crescita, integrazione ed occupazione 
promossi dai Comuni a favore di soggetti disoccupati, residenti nella regione 
Marche secondo quanto previsto dalla D.G.R. n. 436 del 03 aprile 2018; 

 
Considerato che a tal fine il Comune di Fiuminata, in data 30.08.2018, ha inviato 
al Centro per l’Impiego di Tolentino la richiesta di fornire una graduatoria di 
soggetti potenziali, residenti nel Comune di Fiuminata con diploma di Scuola 
Superiore di II° grado ed iscritti al Centro dell’Impiego aventi la qualifica 
“Addetto alla manutenzione del verde” o di “Giardiniere”, da destinare all’area 
di intervento “Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale ed 
urbanistico”; 
 
Considerato che il Centro dell’Impiego di Tolentino in data 31.08.2018 ha 
pubblicato l’avviso DDPF n. 985 riguardante la manifestazione di interesse per 
l’inserimento di soggetti nella due graduatorie suddette di cui all’Avviso 
Pubblico “POR MARCHE FSE 2014/2020, Asse prioritario 1 – Occupazione – 
Contributi per la realizzazione di progetti di crescita, integrazione ed 
occupazione” promossi dal Comune di Fiuminata a favore di soggetti 
disoccupati, residenti nel Comune di Fiuminata da destinare all’ambito di 
intervento “Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale ed urbanistico”;  
 
Considerato che a seguito delle domande pervenute relative alla manifestazione 
di interesse per l’inserimento nella graduatoria di potenziali destinatari di cui 
all’avviso pubblico sopra riportato, il Centro dell’Impiego di Tolentino ha 
provveduto ad inviare al Comune, in data 20.09.2018, due distinti elenchi di 
soggetti, come di seguito riportati, di cui uno per la mansione di “Addetto alla 
manutenzione del verde” e l’altro di “Giardiniere”: 
 

Mansioni: 

1. Addetto alla manutenzione del verde: 
Sig. Ricciutelli Giorgio; 
Sig. Allegrini Roberto. 

 

2. Giardiniere: 
Sig. Mannelli Riccardo. 

 
Rilevato che la Giunta Comunale, a seguito dei due elenchi pervenuti, ha 
adottato un atto di indirizzo con delibera n. 83 del 25.10.2018 dando mandato al 
Responsabile del Servizio Tecnico, Ing. Massacci Lorenzo, di provvedere da un 
lato ad effettuare una prova pratica selettiva dei tre candidati oltre a verificare 
l’idoneità degli stessi a svolgere le mansioni richieste;  
 



Delibera di Giunta Comunale n. 105  del   07-11-2019 

 

3 

Preso atto che a seguito dello svolgimento della procedura selettiva è stata 
approvata la graduatoria finale dei concorrenti ritenuti idonei nella persona di 
Allegrini Roberto quale“Addetto alla manutenzione del verde” e Mannelli 
Riccardo quale “Giardiniere”; 
 
Rilevato che la Regione Marche, con decreto del Dirigente della P.F. 
Promozione e Sostegno alle politiche attive per il lavoro e corrispondenti servizi 
territoriali n. 365 del 19/12/2018, ha ammesso a finanziamento il progetto 
relativo all’area di intervento. “Tutela e valorizzazione del patrimonio 
ambientale e urbanistico” presentato dal Comune di Fiuminata che prevede un 
contributo pubblico totale pari ad € 12.600,00; 
 
Considerato che il progetto prevede l’inserimento di n. 2 disoccupati 
individuati dall’amministrazione comunale per un totale di n. 25 ore settimanali 
per nove mesi, con un’indennità di partecipazione pari ad euro 700,00 mensili, 
al lordo di eventuali ritenute di legge ed è stato avviato in data 19.02.2019 con 
scadenza il 19.11.2019; 
 
Rilevato che il servizio prestato dai due soggetti si è rilevato molto prezioso per 
questa amministrazione  in quanto i medesimi hanno svolto alcune mansioni 
quali manutenzione del verde pubblico e sistemazione strade comunali  che non 
si è in grado di garantire con le scarse risorse umane attualmente in servizio; 
 
Ritenuto pertanto opportuno  di affidare ai due soggetti in questione  un 
incarico di lavoro autonomo occasionale, per prestazioni legate alla 
manutenzione del verde pubblico e sistemazione strade comunali, per il 
periodo dal 20.11.2019 fino al 30.11.2019, riconoscendo ai medesimi un 
compenso pari a Euro 250,00, al lordo di eventuali ritenute di legge; 
 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del 

servizio interessato, ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 

2000; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del 

servizio ragioneria ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.lgs.n. 267 del 18 agosto 

2000; 
 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
 
Con votazione favorevole e unanime, resa palese per alzata di mano. 
 

 
DELIBERA 

 
1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
2. Di affidare ai sig.ri Allegrini Roberto e Mannelli Riccardo  un incarico di 
lavoro autonomo occasionale, per prestazioni legate alla manutenzione del 
verde pubblico e sistemazione strade comunali, per il periodo dal 20.11.2019 



Delibera di Giunta Comunale n. 105  del   07-11-2019 

 

4 

fino al 30.11.2019, riconoscendo ai medesimi un compenso pari a Euro 250,00 
ciascuno,  al lordo di eventuali ritenute di legge. 
 
3. Di demandare al responsabile del servizio l’adozione degli atti di propria 
competenza. 
 
4. Di dare atto che la spesa trova copertura nel bilancio di previsione del 
corrente esercizio. 
 
5. Con separata votazione favorevole unanime, espressa per alzata di mano, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ex art. 134 
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere. 
 



Delibera di Giunta Comunale n. 105  del   07-11-2019 

 

5 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 
 

 

Data: 07-11-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to FERIOLI STEFANO 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile 
 

 

Data: 07-11-2019 Il Responsabile del servizio 

 F.to AURELI SABATINO 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Felicioli Vincenzo F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 2019.            

 

Lì 21-04-2020 

 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                              F.to  FERIOLI STEFANO 

 

============================================================= 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 21-04-2020 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                           F.to MONTARULI ANGELO 

 

============================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 21-04-2020 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                       FERIOLI STEFANO 

 

 


